
 

 

令和７年４月 18日  

  

報 道 関 係 者 様 

 

長野市消防局警防課長  

 

熱中症等による救急搬送人員の広報について（依頼） 

 

平素消防行政におきましては、格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、この時期から気温の上昇に伴い、熱中症若しくは熱中症の疑い(以下「熱中症等」)

による救急要請の増加が予想されるため、熱中症対策として、注意喚起の広報を報道機関

様に実施していただきたく存じます。 

つきましては、下記のとおり情報提供をするので、御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 発表内容 

熱中症等により搬送した傷病者の人数等 

  ※救急出動が集中した場合、昼間出動した内容を夜間にデータ入力をすることがある 

ため、発表時点のデータは推定値になります。 

 

２ 発表時間（問い合わせ受付時間） 

  午後４時 30分から午後５時まで（時間外の問い合わせは、ご遠慮ください。）  

※災害発生等の状況によっては対応困難な場合もありますので御理解をお願いします。 

 

３ 問い合わせ先 

(1) 平日 

長野市消防局警防課  

担当：飯島・田中・雪入 

電話番号：026-227-8002 

(2) 休日等 

長野市消防局 新町消防署 

電話番号：026-262-5119 

 

４ その他 

個人情報に該当しない事項につきましては、可能な限り情報提供いたします。 

 

 

 

長野市消防局警防課 救急担当 担当：飯島・田中・雪入 

〒380-0901 長野市大字鶴賀 1730－2 

電 話 026－227－8002 

ＦＡＸ 026－226－8461 

E-Mail keibou@city.nagano.lg.jp 


